
          
                                          Uchwała Nr LIX/504/10

  Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 10 listopada 2010 r.

w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności 
Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi i  podmiotami wymienionymi w art.  3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych.

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 
poz. 873 z późn. zm.) – Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1

Konsultacje  projektów  aktów  prawa  miejscowego  z  Gminną  Radą  Działalności  Pożytku 
Publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3 ustawy 
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w  dziedzinach  dotyczących  statutowej 
działalności  organizacji  pozarządowych  i  podmiotów  o  których mowa w art.  3  ust.  3  ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzone są z inicjatywy Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha.

§ 2
 
Konsultacjom podlegają projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej 
działalności  organizacji  pozarządowych  i  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji i terminie ich rozpoczęcia oraz zakończenia zamieszcza 
się na  głównej  stronie internetowej  Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu, w  Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu w terminie nie krótszym 
niż 7 dni przed  terminem ich rozpoczęcia.

§ 3 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są Gminna Rada Działalności  Pożytku Publicznego, 
organizacje  pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art.  3  ust.  3  ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie Miasta Wałbrzycha. 

       § 4

Termin  konsultacji  nie  może  być  krótszy  niż  14  dni  od  dnia  opublikowania  informacji  o 
rozpoczęciu konsultacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz na tablicy 
ogłoszeń w  Urzędzie  Miejskim   w Wałbrzychu.



§ 5 

Konsultacje, o których mowa w § 1 mogą odbywać  się w formie:

1/  spotkania  z  Gminną  Radą  Pożytku  Publicznego,  jeśli  taka  zostanie  powołana,  lub 
z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2/  pisemnej  lub  elektronicznej, z  wykorzystaniem   formularza   do  konsultacji,  stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i umieszczonego  na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu wraz   z projektem konsultowanego aktu prawa miejscowego.

§ 6

Decyzję o wyborze formy przeprowadzenia konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.

§ 7 

Z  przebiegu  konsultacji,  o  których  mowa w §  4  uchwały  sporządza  się  protokół,  zawierający 
informacje  o formie,  terminie oraz  przedmiocie  i wynikach konsultacji.

§ 8 

Konsultacje  mają  charakter  opiniodawczy a  ich  wyniki   i  nie  są  wiążące  dla  organów Gminy 
Wałbrzych.

§ 9 

Konsultacje  uznaje  się  za  ważne  bez  względu  na  liczbę  uczestniczących  w  nich  podmiotów 
wymienionych w § 3 uchwały.

      § 10 

Wyniki konsultacji publikuje się w terminie 14 dni od dnia ich zakończenia na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie miejskim w Wałbrzychu.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 11

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LIX/504/10
z dnia 10 listopada 2010r.

FORMULARZ  DO  KONSULTACJI
projektu aktu prawa miejscowego w dziedzinie dotyczącej statutowej działalności 

organizacji pozarządowej

Wskazanie projektu aktu prawa miejscowego, który jest konsultowany

1
Uchwała w sprawie ............................................................................................

Wskazanie dotychczasowego zapisu w projekcie uchwały, który wymaga zmiany
(należy wpisać dosłowne brzmienie przepisu)

2

Art. ......................................

Proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść nowego przepisu
(w przypadku propozycji dodania do projektu nowego przepisu, w polu 2 wpisać należy : 
NOWY PRZEPIS)

Uzasadnienie wprowadzonych zmian

Oświadczam,  że  konsultowany  akt  prawa  miejscowego  dotyczy  statutowej  działalności  tej 
organizacji.

.......................................................... ......................................................
Organizacja lub podmiot składający formularz     Podpis osoby  reprezentującej


